



Oslo kommune
Bydel Vestre Aker
administrasjonen

Møteinnkalling 7/08

Møte: Helse- og sosialkomiteen
Møtested: Møterom Bogstad, Sørkedalsveien 148
Møtetid: mandag 22. september 2008 kl. 18.00
Sekretariat: 23476019

SAKSKART

Åpen halvtime

Godkjenning av innkalling

Godkjenning av sakskart

Informasjon

Eventuelt

Saker til behandling

Sak 54/08	Protokoll fra møte 25.08.2008.	1
Sak 55/08	Tertialstatistikk og tertialrapport pr 31.08.2008	2
Sak 56/08	Saksfremlegg til helse- og sosialkomiteen - Boliger	3
Sak 57/08	Utvidet åpningstid på dagsentrene	5
Sak 58/08	Alkohol og ungdom.....	6
Sak 59/08	Evalueringsprosjekt med brukervalgsordningen innen bydelens hjemmesykepleie	8
Sak 60/08	Arbeid med kompetanse og rekruttering i hjemmetjenesten.....	9
Sak 61/08	Styrking og samordning av tilsyn av sykehjem	11

Bydel Vestre Aker

Trond Lind Petersen
leder

Sak 54/08 Protokoll fra møte 25.08.2008.

Arkivsak: 200800129

Arkivkode: 027.2

Saksbehandler: Berit Nilsen-U

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	54/08

PROTOKOLL FRA MØTE 25.08.2008.

Saksframstilling:

Vedlagt følger protokoll fra helse- og sosialkomiteens møte 25.08.2008

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Helse- og sosialkomiteen godkjenner protokollen fra møtet 25.08.2008

Sak 55/08 Tertialstatistikk og tertialrapport pr 31.08.2008

Arkivsak: 200800639

Arkivkode: 101.2

Saksbehandler: Jan O. Nytveit

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	55/08
Bydelsutvalget	02.10.08	

TERTIALSTATISTIKK OG TERTIALRAPPORT PR 31.08.2008

Saksframstilling:

Vedlagt følger bydelens tertialrapport og tertialstatistikk av 31.08.08 til byrådet.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar tertialrapporten og tertialstatistikken til orientering.

Jan Hagen
Bydelsdirektør

Jan O. Nytveit
økonomi- og administrasjonssjef

Vedlegg: [Tertialrapport 2.tertial](#)
[Tertialstatistikk 2.tertial](#)

Sak 56/08 Saksfremlegg til helse- og sosialkommiten - Boliger

Arkivsak: 200801311

Arkivkode: 349

Saksbehandler: Elisabeth Lohne

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	56/08

SAKSFREMLEGG TIL HELSE- OG SOSIALKOMMITEN - BOLIGER

Saksframstilling:

Bydelsadministrasjonen har mottatt spørsmål fra leder av Helse- og sosialkomiteen hvor bydelen blir bedt om en orientering i tilknytning til kommunale boliger i Bydel Vestre Aker.

Bydel Vestre Aker disponerer 420 kommunale boliger, hvorav 102 boliger er definert som omsorgsboliger (Pilotveien og Aslakveien), 25 boliger for utviklingshemmede og 293 boliger for vanskeligstilte.

Bydelens Bestillerkontor fatter vedtak om tildeling av omsorgsboliger og boliger for utviklingshemmede. Gruppen eldre beboere med behov for kommunal bolig, vil i stor grad få tildelt slike i Pilotveien gjennom vedtak fra Bestillerkontoret.

Bydelens sosialsenter ved boligkontoret, fatter vedtak etter "Forskrift om tildeling av kommunale boliger, av 07.05.2003". I forskriftens § 3 går det frem at målgruppen er "*de som ikke selv eller ved hjelp av andre former for offentlig boligbistand greier å skaffe seg egnet bolig.*" I forskriftens § 8 Prioriteringer, fremgår det at "*- flyktninger som skal førstegangsboettes skal ha høyeste prioritet*". Bydelens kvote av flyktninger i 2008 er 19 stykker.

Sammensetningen av beboergrupper – herunder mulighetene for å skjerme eldre og barnefamilier.

Med den søknadsmengden bydelen har til kommunale boliger, tildeles de etter streng vurdering i forhold til behov og prioritering. Bydelen har få ledigstilte kommunale boliger hvert år. De som har fått et vedtak om kommunal bolig, kan derfor bli stående på ventelister fra 6 til 12 måneder. Ved helt spesielle behov som f. eks krav til heis, 4-roms leilighet osv. kan ventetiden bli mer enn 12 mnd.

Når bydelen får ledigstilt bolig fra Boligbygg, vil førstegangsboetting av flyktninger ha førsteprioritet. Dette innebærer at bydelen vil ha små muligheter til å påvirke sammensetningen av ulike beboergrupper. Bolig vil i stor grad bli tildelt den som har prioritet i forhold til størrelsen på boligen. Hittil i år har vi tildelt 11 boliger til flyktninger og 4 boliger til andre vanskeligstilte. Bydelen har fortsatt igjen å bosette 8 flyktninger i 2008.

Sammensetningen av beboergrupper i de kommunale boligene vil følgelig bli uensartet. På grunn av prioritering gjennom forskrift, er det rimelig å anta at andelen flyktninger vil være økende i de kommunale boligene fremover. I denne gruppen inngår både enslige og barnefamilier.

Hvor ligger de kommunale boligene.

Av de 293 kommunale boligene for vanskeligstilte, ligger ca 90 % i Hovseterområdet. De fleste av disse boligene er 2-roms leiligheter.

Salg/kjøp av kommunale boliger.

Det er boligbygg som har ansvar for kjøp, salg og forvaltning av de kommunale boligene i Oslo kommune. Kun i liten grad kan Bydel Vestre Aker påvirke dette.

Når leiekontrakten i de kommunale boligene etter 5 år skal vurderes i forhold til forlengelse, bruker boligkontoret aktivt Husbankens Start-lån og tilskuddsordninger. Målsettingen er at så mange som mulig skal få anledning til å kjøpe sin egen bolig. Gjennom disse virkemidlene kan bydelen bidra til at det blir noe gjennomstrømning i de kommunale boligene.

Det private boligmarkedet i Bydel Vestre Aker er stramt og prisene høye. Likevel benytter sosialkontoret og boligkontoret seg i noen grad av dette markedet for å bosette vanskeligstilte. Ved å benytte det private boligmarkedet vil bydelen i større grad kunne ta hensyn til ulike beboergrupper og få en større spredning av brukergruppen i beboermassen i bydelen.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Helse- og sosialkomiteen tar saken om kommunale boliger til orientering

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingssjef

Sak 57/08 Utvidet åpningstid på dagsentrene

Arkivsak: 200801305

Arkivkode: 339

Saksbehandler: Monica Enge Eriksen-L

Saksgang

Helse- og sosialkomiteen

Møtedato

22.09.08

Saknr

57/08

UTVIDET ÅPNINGSTID PÅ DAGSENTRENE

Sammendrag:

Bydelsadministrasjonen har mottatt spørsmål fra Helse- og sosialkomiteen hvor bydelen blir bedt om å redegjøre for behovet for utvidet åpningstid på dagsentrene.

Saksframstilling:

Bydel Vestre Aker kjøper pr i dag 50 dagsenterplasser en bloc fra sykehjemsetaten (SYE). Dette fordeler seg med 30 plasser på Hovseterhjemmet og 20 på Vinderen bo- og servicesenter.

Bydelen, ved Bestillerkontoret, fatter vedtak om dagsenterplass. Utgangspunktet er at dagsenterplasser skal være forbeholdt de brukerne som trenger tettere oppfølging enn hva eldresentrene kan tilby.

For enkelte brukere er dagsenterplass et viktig tiltak for å kunne fortsette å bo hjemme. Bestillerkontoret har jevnlig kontakt med Hovseterhjemmet og Vinderen- bo og servicesenter for å sikre at plassene blir utnyttet best mulig. Dette betyr at bestillerkontoret får jevnlig informasjon om hvem som benytter dagsenterplassene og hvor mye de blir brukt. Mange brukere trenger flere dager på dagsenteret pr uke, mens andre kun kan nyttiggjøre seg en til to dager pr uke. Det blir løpende foretatt en individuell vurdering av hvem som kan ha best utbytte av en dagsenterplass.

Bestillerkontoret har ikke mottatt henvendelser i forhold til ønske om dagsenterplasser verken for helgene eller for ettermiddag eller kveldstid i uken. En av brukergruppene som har vist seg å ha et stort behov for dagsenterplasser er demente. Demente brukere krever tiltak med faste kjente rutiner, og bestillerkontoret er av den oppfatning at mange av disse brukerne kunne bli ytterligere forvirret og utrygge dersom de måtte vente hele dagen før de skulle på dagsenteret om kvelden.

Bydelen bestiller sykehjems- og dagsenterplasser hvert tertial. Det blir da foretatt en vurdering av om det bør bestilles flere eller færre dagsenterplasser en tidligere.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Helse- og sosialkomiteen tar redegjørelsen til orientering.

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingssjef

Sak 58/08 Alkohol og ungdom

Arkivsak: 200801327

Arkivkode: 321.1

Saksbehandler: Lillian Elisabeth Aakervik-L

Saksgang

Helse- og sosialkomiteen

Møtedato

22.09.08

Saknr

58/08

ALKOHOL OG UNGDOM

Saksframstilling:

Bydelsadministrasjonen har mottatt spørsmål fra Helse- og sosialkomiteen hvor bydelen blir bedt om å redegjøre for hvilke tiltak bydelen har igangsatt for å redusere alkoholforbruket blant ungdom i bydelen.

Undersøkelser viser at barn og unge i bydel Vestre Aker har et relativt høyt alkoholforbruk. Bydelen har som konsekvens av dette hatt et økende fokus på aktuell problematikk både ved tiltak til ungdomsgruppen som sådan og til enkeltpersoner i risikogruppen.

Bydelens barneverntjeneste får fortløpende kontakt med barn og unge med rusproblematikk. Tjenesten har oppnevnt kontaktpersoner til alle skoler i bydelen og har jevnlig samarbeidsmøter hvor bl.a. denne problematikken tas opp. Bydelen har også en SaLTo-koordinator som i tillegg til koordinering av en rekke prosjekter for barn og unge også har et systematisk samarbeid med skoler og politi hvor bl.a. rusproblematikk er tema. Både barneverntjenesten, SaLTo-koordinator, Uteteamet og Felteamet har et nært samarbeid med Majorstua politistasjon.

I tillegg vil bydelen trekke frem følgende:

- **Uteteamet.** Bydelen har et godt fungerende Uteteam som har et nært samarbeid med skoler beliggende i bydelen. Uteteamet deltar bl.a. på informasjonsmøter på skolene og samarbeider med skoleledelsen. Teamet har felting i skolegårdene i storefri. Noe av uteteamets arbeidstid er øremerket ettermiddag og kveldstid. Uteteamet deltar også i ulike arrangementer både i bydelens regi og arrangementer på byomfattende nivå. Teamet har ansvaret for OT arbeid i bydelen.
- **Felteamet.** Bydelen fikk i 2007 kr 800 000 som prosjektmidler til opprettelse av et felteam i bydelen. Midlene ble bevilget fra Helse og sosialdirektoratet, og i 2008 ble to personer ansatt som prosjektmedarbeidere hver med 60 % stilling. Satsningsområdene for teamet er Persbråten og Hovseter området. Bydelens Felteam arbeider nesten utelukkende med oppsøkende arbeid og treffer mange ungdommer både på skolen og i fritiden. Tre dager i uken starter felteamet sin arbeidsdag på Persbråten skole som er definert som et satsningsområde for teamet.
- **SaLTo-koordinator** har høsten 2008 innledet et samarbeid med en videregående skole i bydelen rettet mot skolefravær/skulking. Metoden er kartlegging og oppfølging av enkeltelever i risikogruppen.
- **Unge og rus** er et obligatorisk rusforebyggende program for klassetrinn 8 i samarbeid med bydelens skoler. Tiltaket er finansiert gjennom midler fra Rusmiddelstaten. Fra høst 2008 er programmet utvidet til også å gjelde klassetrinn 9.

- **Aksjon Ugle** er et samarbeidsprosjekt mellom politi, barneverntjeneste og SaLTo-koordinator, og avvikles natt til 1 mai og natt til siste skoledag. Fokus er 0-toleranse med hensyn til alkohol og ungdom. Politiet bringer inn ungdom, fratar dem den alkoholen de har og tilkaller foresatte/foreldre. De unge får først dra hjem etter en samtale hvor foresatte/foreldre, ungdom og barneverntjenesten deltar.
- **Idrett og utfordring.** Med økonomisk støtte fra Oslo idrettskrets har det blitt etablert både en jentegruppe og en guttegruppe hvor 8 ungdommer av hvert kjønn har blitt tatt ut til å delta i en ukentlig aktivitet med voksennærhet. Målet er å gi ungdommene positive erfaringer og opplevelse av mestring for å unngå mobbing og isolasjon noe som igjen kan føre til rusmissbruk.
- **Oppfølgingstjenesten** er et samarbeid mellom, Uteteam, ungdomsskolene, Persbråten videregående skole, NAV, Utdanningsetaten og SaLTo. Med kunnskap om at ungdom som dropper ut av skolen lett kan havne i uheldige miljøer vil en ved individuell oppfølging prøve å bidra til å motvirke dette ved bl.a. bruk av praksisplasser og lignende.
- **Sisterhood** er et nytt tiltak fra høsten 2008. Etter modell fra bydel Frogner har en ansatt i Felteamet og en ansatt i Uteteamet blitt skolert i basis og metode for prosjektet og skal nå starte jentegrupper på Persbråten og Hovseter skole. Tiltaket er støttet med midler fra Lions.
- **Unge gjengangere** er et tiltak i SaLTo`s sentrale tiltaksplan. Dette er et samarbeidsprosjekt mellom politi, SaLTo og barneverntjenesten. Dette prosjektet er støttet med øremerkede midler fra Byrådsavdelingen for barn og utdanning, og målgruppen er ungdommer som er registrert med 3 eller flere lovbrudd.
- **Natteravning.** Foreldre ved bydelens ungdomskoler deltar hver fredag med natteravning i bydelen.
- **ECAD** (Youth in Europe – a drug prevention program) er et rusforebyggende program hvor bydel Vestre Aker som en av tre bydeler i Oslo har fått øremerkede midler fra Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester. Programmets målsetting er å utsette debutalder, senke alkoholkonsumet hos unge, forhindre problemutvikling knyttet til rus og utvikle sosial kompetanse og ansvarslæring.

En utfordring for tjenesteapparatet i bydelen er å få foreldres forståelse for at de er rollemodeller ved egne holdninger til alkohol. En annen utfordring er at enkelte foreldre reiser bort i week-ender og overlater hjemmet til ungdommer, gjerne med eldre søsken som ”barnevakt.”

Det er heller ikke uvanlig at foreldre lar de unge oppholde seg i kjellerstuer og lignende uten at de blir fulgt opp selv når foreldrene er hjemme. Holdningen synes å være at det er greit så lenge de oppholder seg i et privat hjem selv om de faktisk ikke blir fulgt opp av voksne. Bydelen ser det også som en utfordring at enkelte foreldre utstyrer sine unge med alkoholholdig drikke med den argumentasjon at det er bedre at deres ungdom får alkoholholdige drikkevarer fra dem så vet de i hvert fall hva de drikker.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Helse- og sosialkomiteen tar redegjørelsen til orientering.

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingssjef

Sak 59/08 Evaluering av prøveprosjekt med brukervalgsordningen innen bydelens hjemmesykepleie

Arkivsak: 200801328

Arkivkode: 339

Saksbehandler: Lillian Elisabeth Aakervik

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	59/08
Bydelsutvalget	02.10.08	

EVALUERING AV PRØVEPROSJEKT MED BRUKERVALGSORDNINGEN INNEN BYDELENS HJEMMESYKEPLEIE

Saksframstilling:

Vedlagt følger sluttrapport – evaluering av prøveprosjekt med brukervalgsordningen innen bydelens hjemmesykepleie.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar sluttrapporten til orientering

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingssjef

Vedlegg: [Sluttrapport](#)

Sak 60/08 Arbeid med kompetanse og rekruttering i hjemmetjenesten

Arkivsak: 200801312

Arkivkode: 225.0

Saksbehandler: Helene Louise Skaug

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	60/08

ARBEID MED KOMPETANSE OG REKRUTTERING I HJEMMETJENESTEN

Saksframstilling:

Bydelen har mottatt spørsmål fra Helse og sosialkomiteen vedrørende kompetanseheving og rekruttering i pleie- og omsorgstjenesten.

Det er et vedvarende behov for oppdaterende og kompetansehevende tiltak i hjemmetjenesten, både for ansatte som arbeider i praktisk bistand og i hjemmesykepleien. Den enkelte leder har et selvstendig ansvar for å legge til rette slik at det skal være mulig å gjennomføre kompetansehevende tiltak. Det arrangeres opplæring på ulike nivåer både i regi av Oslo Kommune og ulike utdanningsinstitusjoner. Det er viktig for bydelen at ansatte benytter seg av disse tilbudene skal tjenesten beholde motiverte medarbeidere, få impulser utenfra og sikre en fortsatt god kvalitet på tjenesten.

Pr. september 2008 har bydel Vestre Aker sykepleiere som deltar i videreutdanning i ledelse, psykiatri og aldring samt eldreomsorg. Bydelen har hjemmehjelpere som tar utdanning for å bli hjelpepleier eller helsefagarbeider. Dessuten deltar hjemmehjelpere på norsk- og helsefagkurs for ufaglærte i regi av Oslo kommune.

For å rekruttere sykepleiere til hjemmetjenesten har bydelen fra høsten 2009 styrket samarbeidet med Diasyk (Diakonhjemmets høgskole). Hjemmetjenesten gjør dette ved å øke andelen studenter som er i praksis på tjenestestedene. Gjennom tettere samarbeid med studiestedet håper bydelen at tjenesten skal tilføres ny kunnskap samt å skape interesse blant studentene for kommunehelsetjenesten som mulig arbeidssted etter endt utdanning.

I bydelens tjenesteapparat arbeides det kontinuerlig med rekruttering. I den senere tid har hjemmetjenesten vært så heldig å få ansatt flere nye sykepleiere. Å ha god sykepleierdekning er en forutsetning skal tjenesten kunne møte befolkningens behov for praktisk bistand og hjemmesykepleie. Alle ledige stillinger lyses ut både via intranett, internett og i aktuelle tidsskrifter samt i lokalavisen. Ansatte i hjemmetjenesten har vært med på utarbeidelsen av rekrutteringsplan for bydelen og tjenesten ser frem til å samarbeide med nyansatt rekrutteringskonsulent som tiltrer stillingen 15.09.08.

Hjemmetjenesten har fortsatt ufaglærte medarbeidere. Mange av disse har lang erfaring i hjemmetjenesten, men mangler formell kompetanse. Dette er dyktige hjemmehjelpere som kjenner arbeidsfeltet og bydelen godt, og som har et fast ansettelsesforhold i Oslo kommune. Målet er at alle stillinger skal være dekket med ansatte som har godkjent fagutdanning. For å bidra til dette legges det i bydelen til rette for at hjemmehjelpere skal kunne ta fagutdanning og bli hjelpepleiere eller helsefagarbeidere mens de er i arbeid i hjemmetjenesten. Selv med stort

fokus på rekruttering som satsningsområde bidrar et stramt arbeidsmarked til at det vil ta tid å nå målet om full fagdekning. Pr. dato er det ca. ¼ av de ansatte i hjemmesykepleien som ikke har godkjent formalkompetanse.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Helse- og sosialkomiteen tar saken til orientering

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingsjef

Sak 61/08 Styrking og samordning av tilsyn av sykehjem

Arkivsak: 200801329

Arkivkode: 240.4

Saksbehandler: Lillian Elisabeth Aakervik

Saksgang	Møtedato	Saknr
Helse- og sosialkomiteen	22.09.08	61/08
Bydelsutvalget	02.10.08	

STYRKING OG SAMORDNING AV TILSYN AV SYKEHJEM

Saksframstilling:

Vedlagt følger Byrådssak 144/08 vedrørende styrking og samordning av tilsyn av sykehjem - Byrådet`s forslag til endring i instruks for kommunale tilsynsutvalg for institusjoner.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar Byrådets forslag til endringer til orientering.

Jan Hagen
bydelsdirektør

Marit Jansen
avdelingssjef

Vedlegg: [Byrådssak 144/08 Styrking og samordning av tilsyn av sykehjem](#)